
Projekt: Vozík NoLimit                                                                                                    Příloha č. 4 

Vývoj a konstrukce bezbariérového elektrického invalidního vozíku 

 

 

Popis elektrického invalidního vozíku 

Způsob pořízení elektrického invalidního vozíku  

 

EIV všeobecný popis 

• Je určen pro těžce tělesně postižené osoby s výrazně omezenou hybností horních 

končetin, které jsou buď schopny vozík sami fyziky a mentálně řídit, anebo pro ně 

zajišťuje obsluhu vozíku pečující osoba/asistent   

• EIV má vlastní pohon ovládaný uživatelem nebo asistentem  

• Každý model má kromě základního vybavení široký výběr příslušenství, které se 

přizpůsobuje individuálním potřebám uživatele 

Zdravotní pojišťovna (VZP) 

• Hradí vozík s elektrickým pohonem a s příslušenstvím pro provoz v exteriéru anebo 

interiéru – max. 1 kus za 7 let  

• Při vyřizování formalit k získání EIV je třeba podstoupit řadu testů, mimo jiné i 

psychologické 

• Po vybrání EIV musí odborný lékař předepsat tzv. Poukaz, na jeden vozík je možno 

vypsat i několik poukazů na jednotlivé jeho části, dále musí následovat schvální 

revizním lékařem zdravotní pojišťovny 

• Pojišťovna hradí EIV v základním provedení odpovídajícím míře a závažnosti zdrav. 

postižení uživatele, vše navíc, si uživatel hradí sám 

• Po uplynutí užitné doby nevzniká automaticky nárok pojištěnce na úhradu nového EIV 

z veřejného zdravotního pojištění - záleží na výsledku technického posouzení 

stávajícího EIV 

• Schvalování úhrady EIV z prostředků veřejného zdravotního pojištění včetně 

odvolacího řízení podléhá režimu dle zákona č. 500/2004 Sb., správní řád 

• V roce 2016 hradí např. VZP z pořizovací ceny základní verze EIV bez příslušenství max. 

136 000,-Kč (viz příloha č. 5 či „Číselník VZP – ZP (Poukaz) verze 979, platnost od 01 02 

2016“ na https://www.vzp.cz/poskytovatele/ciselniky/zdravotnicke-prostredky 

 

• Žádost a pokyny pro zařazení nových zdravotnických prostředků do Úhradového 

katalogu VZP jsou k dispozici na: 

https://www.vzp.cz/poskytovatele/ciselniky/zdravotnicke-prostredky/podklady-pro-

zarazeni-zdravotnickych-prostredku-a-provadeni-zmen-v-ciselniku-vzp-zp-uhradovem-

katalogu-vzp-zp 

 

https://webevzp.blob.core.windows.net/media/Default/dokumenty/ciselniky/ostatni/PZT_979_P.pdf
https://www.vzp.cz/poskytovatele/ciselniky/zdravotnicke-prostredky
https://www.vzp.cz/poskytovatele/ciselniky/zdravotnicke-prostredky/podklady-pro-zarazeni-zdravotnickych-prostredku-a-provadeni-zmen-v-ciselniku-vzp-zp-uhradovem-katalogu-vzp-zp
https://www.vzp.cz/poskytovatele/ciselniky/zdravotnicke-prostredky/podklady-pro-zarazeni-zdravotnickych-prostredku-a-provadeni-zmen-v-ciselniku-vzp-zp-uhradovem-katalogu-vzp-zp
https://www.vzp.cz/poskytovatele/ciselniky/zdravotnicke-prostredky/podklady-pro-zarazeni-zdravotnickych-prostredku-a-provadeni-zmen-v-ciselniku-vzp-zp-uhradovem-katalogu-vzp-zp

